主动公开

南府〔2022〕29号

佛山市南海区人民政府关于公布佛山市南海区

第七批非物质文化遗产项目名录的通知

各镇人民政府、街道办事处，区直局以上单位：

为贯彻落实《中华人民共和国非物质文化遗产法》和《广东

省非物质文化遗产条例》精神，有效保护和传承非物质文化遗产，

鼓励和支持非物质文化遗产项目开展活动，经各镇（街道）推荐

申报、专家评审、社会公示，现将“汉字书法（康体）”等 11个

非物质文化遗产项目列入佛山市南海区第七批非物质文化遗产项

目名录，现予以公布。

各镇（街道）、各有关单位要按照“保护为主、抢救第一、合

理利用、传承发展”的工作方针，切实做好我区非物质文化遗产

— 2 —

保护的传承工作。

附件：佛山市南海区第七批非物质文化遗产名录

佛山市南海区人民政府

2022年 3月 20日

— 3 —

附件

佛山市南海区第七批非物质文化遗产名录

序号 项目名称 项目类别 项目保护单位

1

汉字书法

（康体）

传统美术

佛山市南海区丹灶镇文化

发展中心

2 苏村拜斗 民俗

佛山市南海区丹灶镇银河

社区苏村股份经济合作社

3

木作工具制

作技艺

传统技艺

佛山市南海木井方工具

制造有限公司

4

百西村头村

六祖诞

民俗

佛山市南海区西樵镇百西

社区村头股份经济合作社

5

南海牛皮鼓

制作技艺

传统技艺

佛山市南海狮山和声醒狮

用具有限公司

6 南海剪纸 传统美术

佛山市南海区狮山镇文化

发展中心

7

九江鱼筛编

织技艺

传统技艺

佛山市南海区九江镇文化

发展中心

8 鹰爪拳

传统体育游艺与

杂技

佛山市南海区九江心意

六合八法拳馆

9 蔡李佛拳

传统体育游艺与

杂技

佛山市南海区武术协会

10

水菱角制作

技艺

传统技艺

佛山市南海区西樵

阿吉定食屋小吃店

11

广式烧腊制

作技艺

传统技艺

广东广记食品生产

有限公司

佛山市南海区人民政府办公室 2022年 3月 21日印发

		2022-03-21T15:03:59+0800